
1 

 

Zápis ze zasedání VRGS dne 20. 5.  2010 

 

Přítomni: doc. Blažek, doc. Drbohlav, doc. Dzúrová, dr. Langhammer, doc. Matolín,  

prof. Pavlínek, ing. Potůčková, prof. Rychtaříková, doc. Sýkora, doc. Vilímek 

Omluveni: doc. Janský 

Hosté: dr. Novotná, dr. Matoušek 

 

1. Schválení zápisu ze zasedáni VRGS dne 29. 4. 2010 

Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdrželi se: 0 

 

2. Schválení změny garanta magisterského studijního oboru sociální geografie a regionálního 

rozvoje 

Doc. Blažek požádal o uvolnění z funkce garanta magisterského studijního oboru Sociální geografie 

a regionální rozvoj ke dni 30. 5. 2010. 

Usnesení: 

VRGS souhlasí, aby garant programu doc. Janský navrhl děkanovi jmenovat do této funkce doc. 

RNDr. Zdeňka Čermáka, CSc. 

Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdrželi se: 1 

 

3. Schválení návrhu na jmenování členů komisí pro státní doktorské zkoušky a obhajoby 

disertačních prací v doktorském studijním programu Fyzická geografie a geoekologie 

Usnesení: 

Na základě návrhu vedoucího katedry fyzické geografie a geoekologie doc. Vilímka schvaluje 

VRGS jmenování RNDr. Jana Pretela, CSc. (ČHMÚ), RNDr. Martina Setváka, CSc. (ČHMÚ) a 

doc. RNDr. Zbyňka Sokola, CSc. (UFA AV ČR) členy komisí pro státní doktorské zkoušky a 

obhajoby disertačních prací v doktorském studijním programu Fyzická geografie a geoekologie. 

Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdrželi se: 0 

 

4. Schválení návrhu na rozšíření zkušební komise pro státní závěrečné magisterské zkoušky 

navazujícího studijního oboru Fyzická geografie a geoekologie 

Usnesení: 

Na základě návrhu vedoucího Katedry fyzické geografie a geoekologie doc. Vilímka schvaluje 

VRGS jmenování předsedy zkušební komise pro státní závěrečné magisterské zkoušky navazujícího 

studijního oboru Fyzická geografie a geoekologie RNDr. Jakuba Langhammera, Ph.D. 

Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdrželi se: 1 



2 

 

5. Schválení návrhu na rozšíření zkušební komise pro státní závěrečné bakalářské zkoušky 

studijního oboru Geografie a kartografie 

Na základě návrhu vedoucího Katedry fyzické geografie a geoekologie doc. Vilímka schvaluje 

VRGS jmenování předsedy zkušební komise pro státní závěrečné bakalářské zkoušky studijního 

oboru Geografie a kartografie RNDr. Jakuba Langhammera, Ph.D. 

Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdrželi se: 1 

 

6. Návrh koncepčního rozvoje a projektu rekonstrukce Mapové sbírky 

Dr. Novotná prezentovala koncepční rámec rozvoje a plán rekonstruce Mapové sbírky (MS). 

Následná diskuse se zaměřila především na problematiku rekonstrukce MS, vytvoření depozitáře, 

digitalizace a katalogizace mapových děl, otázku budoucího financování a zapojení MS do aktivit 

Geografické sekce ve výzkumu, výuce i v oblasti prezentace sekce a fakulty navenek. 

Usnesení: 

1. VRGS podporuje přípravu rekonstrukce Mapové sbírky na základě konceptu AUDIO 

(Automatizace, digitalizace, otevřenost). 

2. Vzhledem k unikátnímu kulturnímu významu Mapové sbírky na národní i evropské úrovni, 

bude GS usilovat o podporu výše zmíněného záměru na fakultní a univerzitní úrovni. 

Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdrželi se: 0 

 

7. Opatření pro posílení výzkumné a publikační aktivity na Geografické sekci 

Proděkan představil materiál „Opatření posílení výzkumné a publikační aktivit na Geografické 

sekci“.  

VRGS dospěla ke shodě v oblasti zavedení publikačních standardů akademických pracovníků a 

doktorandů, přičemž v rámci diskuse bylo upřesněno znění i hodnoty standardů. Na základě části 

návrhu opatření, týkající se této problematiky, byl vytvořen a schválen materiál „Publikační 

standardy na Geografické sekci“, dostupný na webových stránkách Geografické sekce. 

Oblasti, týkající se prioritních a strategických témat výzkumu, zajištění organizační podpory a 

vytváření motivačního prostředí budou dále diskutovány v rámci VRGS.  

Usnesení: 

VRGS schválila materiál s názvem „Publikační standardy na Geografické sekci“, který zavádí 

doporučené publikační standardy pro akademické a vědecké pracovníky, lektory a studenty 

doktorského studia. 

Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdrželi se: 0 

 

8. Schválení návrhu na zařazení monografie „Vývoj krajiny Novodvorska a Žehušicka ve 

středních Čechách“ do edičního plánu nakladatelství Karolinum včetně navržení dvou 

odborných recenzentů 

VRGS projednala návrhy na oponenty monografie „Vývoj krajiny Novodvorska a Žehušicka ve 

středních Čechách“, která byla VRGS dne 29. 4. 2010 navržena do edičního plánu nakladatelství 

Karolinum. 



3 

 

Usnesení: 

VRGS navrhla jako odborné recenzenty monografie doc. RNDr. Jaromíra Kolejku CSc. z Katedry 

geografie Pedagogické fakulty Masarykovy Univerzity a RNDr. Karla Kirchnera, CSc. z Ústavu 

geoniky AV ČR. VRGS zároveň doporučuje autorovi publikace ke zvážení úpravu názvu. 

Hlasování – Doc. Kolejka: pro: 6, proti: 0, zdrželi se: 3 

Hlasování – Dr. Kirchner: pro: 6, proti: 0, zdrželi se: 3 

 

9. Různé 

 Proděkan informoval, že příštího zasedání VRGS dne 17. 6. 2010 se bude účastnit děkan 

fakulty, prof. RNDr. Bohuslav Gaš, CSc. 

 Dr. Matoušek informoval o zeměpisné olympiádě, která se v roce 2010 konala pod 

organizační a odbornou garancí Katedry geografie Pedagogické fakulty Západočeské 

Univerzity v Plzni. Dr. Matoušek informoval o záměru do budoucna spolupracovat na 

organizaci této olympiády. 

 

Příští zasedání VRGS se uskuteční ve čtvrtek 17. 6. 2010 od 9:30 v zasedací místnosti GS 

 

zapsali: Michal Jeniček, Alena Doubková  

schválil: Jakub Langhammer 

 


